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N iezmiernie miło nam 
poinformować, że 
Przedsiębiorstwo Wo-
dociągów i Kanaliza-

cji Okręgu Częstochowskiego SA 
w Częstochowie zajęło III miejsce 
w etapie regionalnym konkursu  
„Pracodawca – organizator pracy 
bezpiecznej”. Konkurs został zorgani-
zowany przez Państwową Inspekcję 
Pracy już po raz trzydziesty i miał 
na celu uhonorowanie pracodaw-
ców, którzy zapewniają najwyższy 
poziom bezpieczeństwa i ochrony 
zdrowia pracowników, a także wzo-
rowo przestrzegają przepisów prawa 
pracy oraz dotyczących legalności 
zatrudnienia. Uroczyste wręczenie 
nagród dla laureatów etapów re-
gionalnych miało miejsce w dniu 
5 października 2023 r. w Filharmonii 
Śląskiej w Katowicach. 

W konkursie mogli wziąć udział 
wyłącznie pracodawcy spełniający 
wymagania dotyczące uzyskania 
pozytywnej oceny stanu bezpieczeń-
stwa oraz warunków pracy. Przed-
siębiorstwo zgłosiło chęć udziału 
w konkursie za namową inspektora 
Państwowej Inspekcji Pracy, który 
na co dzień kontroluje Wodociągi 
Częstochowskie i ma wiedzę na te-
mat panujących warunków pracy. 
Tym samym Spółka miała okazję 
zaprezentowania dotychczasowych 
dokonań oraz wdrożonych rozwiązań 
w zakresie organizacji pracy szer-
szemu gronu odbiorców. 

W ramach konkursu Inspektorzy 
Pracy z Okręgowego Inspektoratu 
Państwowej Inspekcji Pracy w Ka-
towicach przeprowadzili w Spółce 
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szczegółowy audyt, podczas któ-
rego dokładnie weryfikowali i oce-
niali aspekty dotyczące legalności 
zatrudnienia, prawnej ochrony pracy 
oraz bezpieczeństwa i higieny pracy. 
Z uwagi na różnorodność zakła-
dów pracy pracodawcy oceniani byli 
w trzech kategoriach – w zależności 
od liczby zatrudnionych osób – do 
49, od 50 do 249 i powyżej 249 
pracowników. 

Przedsiębiorstwo na etapie regio-
nalnym zostało nagrodzone w kate-
gorii pracodawców zatrudniających 
powyżej 249 pracowników i otrzymało 
statuetkę za zajęcie III miejsca. Jest to 
niewątpliwie ważne wyróżnienie dla 
Wodociągów Częstochowskich, które 
potwierdza świadome i profesjonalne 
podejście do organizacji bezpiecznych 
warunków pracy oraz przestrzegania 
najwyższych standardów w trosce 
o zdrowie i życie zatrudnionych osób. 
Przyznanie tej prestiżowej nagrody jest 
efektem zapewniania przez Zarząd 
Spółki jak najlepszych i najbezpiecz-
niejszych warunków pracy, a także 
wzorowej postawy i zaangażowania 
pracowników w wykonywaniu codzien-
nych obowiązków.

Autor:
Judyta Jaszczyk-Parcheta  

Przedsiębiorstwo zdobywcą
nagrody w konkursie „Pracodawca –
organizator pracy bezpiecznej”
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W    bieżącym roku w Gminie 
Blachownia odbyła się 
uroczystość wręczenia 

statuetek „Blachowiańskie Łabędzie”. 
Wspomniana uroczystość była również  
okazją do wyróżnienia Statuetką Anioła 
instytucje i osoby spoza Gminy, które 
poprzez swoje zaangażowanie i dzia-
łalność przyczyniają się do poprawy jej 
warunków życia oraz rozwoju. W tym, 
roku szczególne podziękowanie otrzy-
mało nasze przedsiębiorstwo, które 
otrzymało  figurę Anioła. 

W imieniu Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji Okręgu 
Częstochowskiego statuetkę wraz 
z podziękowaniami z rąk Burmistrza 
Blachowni Sylwii Szymańskiej odebrał 
Zbigniew Cierpiał Członek Zarządu, 
Dyrektor Techniczny. 

W tym miejscu warto nadmienić, iż 
w naszym przedsiębiorstwie pracuje 
dwóch radnych Gminy Blachownia, są to 
Krzysztof Czerwik oraz Tomasz Rećko.

Redakcja 

Blachowiańskie
Łabędzie 
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D rodzy czytelnicy jak co roku w trzeci week-
end września włączyliśmy się w ogólnoświa-
tową akcję Sprzątania Świata. Tegoroczna 
odsłona odbywała się pod hasłem „Sprzą-

tanie świata łączy ludzi”. Sama akcja została zapocząt-
kowana w Australii i rozprzestrzeniła 
się na cały świat. Źródła podają, że 
na przestrzeni lat wzięło w niej udział 
około 20 milionów wolontariuszy.

 „Sprzątanie świata – Polska” to 
wspólna lekcja poszanowania śro-
dowiska przyrodniczego. Jej celem 
jest edukacja odpadowa oraz inicjo-
wanie działań, dzięki którym zmniej-
sza się nasz negatywny wpływ na 
środowisko np. propagujące: ogra-
niczanie powstawania odpadów, 
selektywną ich zbiórkę i recykling.  
Już od roku 1994 – w skali nasze-
go kraju oraz od roku 2008 - w ska-
l i  naszego Przedsiębiors t wa,  dodatkowo 
wyszukiwane są oraz usuwane dzikie wysypiska odpadów.

Z roku na rok akcja przyciąga coraz większą ilość 
wolontariuszy z naszego przedsiębiorstwa – w tym 
roku największą grupę stanowiły laborantki z Central-

nego Laboratorium Badania Wody i Ścieków, dzielnie 
wspomagane przez ich rodziny. Razem w akcji udział 
wzięły 34 osoby (pracownicy PWiK i ich rodziny) oraz 
uczniowie ze szkół z okolic Olsztyna.

Teren do wysprzątania w ramach akcji został po-
dzielony na sektory – część sprzątali 
uczniowie ze Szkół Podstawowych 
w Kusiętach i Turowie, a pozostałe 
miejsca nasi ochotnicy podzieleni 
na grupy. Łączna ilość zebranych 
odpadów to aż 160 kg. Efekty pra-
cy prezentują poniższe zdjęcia.

Na zakończenie „Sprzątania świa-
ta”  zarówno uczniowie ze Szkół Pod-
stawowych, jak i pracownicy zostali 
zaproszeni przez kolegów z Wydziału 
Eksploatacji nr 2 w Olsztynie na og-
nisko z pieczonkami i żurkiem. 

W tym miejscu chcielibyśmy po-
dziękować kolegom z PE-2 w Olszty-

nie za przygotowanie poczęstunku i p. Kierownikowi 
Mariuszowi Minkinie za oprowadzenie po terenie Ujęcia 
wszystkich zainteresowanych.

Autor: Katarzyna Muniak

Kiedy?
15 września 2023 r. 

Kto?
Wolontariusze z PWiK 
i ich rodziny, uczniowie 
SP w Kusiętach i Turowie

Gdzie?
Teren ochronny ujęcia 
wody Olsztyn – Srocko
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RELACJA Z XXXIII OGÓLNOPOLSKIEJ
PIELGRZYMKI PRACOWNIKÓW WODOCIĄGÓW,
KANALIZACJI, GOSPODARKI KOMUNALNEJ
I OCHRONY ŚRODOWISKA NA JASNĄ GÓRĘ
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Już po raz 33 pracownicy 
firm wodociągowych, kana-
lizacyjnych, komunalnych 
i ochrony środowiska spot-

kali się u Jasnogórskiej Pani. W tym 
roku głównym organizatorem było 
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych 
Sp. z o.o. w Radzyniu Podlaskim.  

Pielgrzymkę rozpoczęliśmy 
w Sali o. Kordeckiego. Jak w latach 
poprzednich tak i również w tym 
roku część oficjalna została otwarta 
odśpiewaniem duszpasterskiego 
hymnu, po czym słowa powitania 
wygłosił Przewodniczący Rady Dusz-
pasterstwa Ryszard Wałach, Krajowy 
Duszpasterz ks. Grzegorz Krząkała, 
Prezes PUK w Radzyniu Podlaskim 
Jarosław Ejsmont, który odczytał też 
pozdrowienia od Burmistrza Radzy-
nia Podlaskiego Jerzego Rębka. Pan 
Prezes zwrócił uwagę na istotność 
obecności na pielgrzymce, która 
stanowi świadectwo naszej wiary, jak 
również podkreślił znaczenie reali-
zowanych codziennie niezawodnie 
zadań fundamentalnych dla egzy-
stencji każdej wspólnoty ludzkiej.  
Na zakończenie części oficjalnej 
referat na temat hasła tegorocznej 
pielgrzymki wygłosił Diecezjalny 
Duszpasterz Środowiska ks. kan. 
Krzysztof Pawelec. 

 Część artystyczna obejmowała 
wysłuchanie nagradzanej orkiestry 
akordeonowej z Radzynia Podla-
skiego Arti Sentemo pod dyrek-
cją Zbigniewa Czuryło. Kolejnym 
etapem była modlitwa różańcowa 
na błoniach jasnogórskich, pod-
czas której rozważaliśmy Tajemnicę 
Światła. Najważniejszym momentem 
pierwszego dnia była eucharystia 
w Kaplicy Świętego Obrazu, której 

przewodniczył Krajowy Duszpa-
sterz ks. Grzegorz Krząkała. Ksiądz 
Grzegorz odczytał także Apel Jas-
nogórski. Podczas Drogi Krzyżowej 
modlitwę prowadził ks. Krzysztof 
Pawelec. Niedziela to spotkanie pod 
archikatedrą częstochowską, gdzie 
powitał wszystkich Przewodniczą-
cy Ryszard Wałach. Punktualnie 
o godzinie 9.45 wyruszyliśmy ze 
śpiewem i modlitwą na Jasną Górę. 
Pod pomnikiem bł. kard. Stefana 
Wyszyńskiego powitał nas biskup 
diecezji siedleckiej Kazimierz Gur-
da, który wprowadził pielgrzymów 
do bazyliki, gdzie wspólnie z dusz-
pasterzami koncelebrował Mszę 
świętą. W homilii biskup Kazimierz 
przypomniał nam o przypadający 
dniu papieskim. Przypomniał postać 
św. Jana Pawła II oraz wyraził tro-
skę o świat stworzony przez Boga 
i obowiązku troszczenia się o niego 
przez nas. Na zakończenie odczy-
tany został Akt Zawierzenia Matce 
Bożej przez Prezesa PUK Jarosła-
wa Ejsmonta. Telegram do Ojca 
Świętego Franciszka odczytał ks. 
Krzysztof Pawelec, list od Prezesa 
Izby Gospodarczej Wodociągi Pol-
skie do biskupa Kazimierza Gurdy 
odczytał ks. Grzegorz Krząkała. 
Ostatnim etapem, było przekazanie 
Krzyża Pielgrzymkowego. Prezes 
PUK w Radzyniu Podlaskim przeka-
zał krzyż Przewodniczącemu Rady 
Duszpasterstwa Ryszardowi Wała-
chowi, który zaprosił wszystkich do 
wspólnego  pielgrzymowania za rok 
12- 13 października.

Autorzy:
Ryszard Walach,

Łukasz Kaczmarek
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Druga edycja
projektu „Czyste,
Zielone Miasta”

W dniu 7 października 2023 
r. w Częstochowie od-
była się druga edycja 

projektu „Czyste, Zielone Miasta” 
organizowanego przez Centrum 
Usług Komunalnych. Projekt został 
zainicjowany  przez Stowarzyszenie 
Program Czysta Polska natomiast 
patronat sprawował  Prezydent Miasta 
Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk. 
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W akcji tej udział wzięło m.in. Przed-
siębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 
Okręgu Częstochowskiego Spółka 
Akcyjna w Częstochowie. W ramach 
przedsięwzięcia uczestnicy sprzątali 
teren Lasku Aniołowskiego, gdzie 
udało się zebrać 140 kg odpadów 
oraz posadzić przy Promenadzie Nie-
mena 50 sztuk nowych drzew takich 
jak: buki, dęby, jodły, olchy, klony 

oraz jarzębiny. W związku z wydarze-
niem Spółka dostarczyła na miejsce 
beczkowóz z wodą potrzebną do 
podlewania sadzonek. 

Sadzenie drzew to nie tylko wyraz 
troski o środowisko naturalne, ale 
przede wszystkim szczytna idea 
niosąca ogromne korzyści dla na-
szego zdrowia. Każda aktywność 
na świeżym powietrzu, w otocze-

niu pięknej przyrody naszych la-
sów jest wspaniałą formą rekreacji  
i wypoczynku. Podczas tej akcji każ-
da osoba mogła przyczynić się do 
zwiększania powierzchni zielonych 
płuc naszego regionu.  Dodatkowo 
utworzona została strefa warsztato-
wo – eventowa z licznymi stoiskami 
edukacyjnymi, w której Wodociągi 
Częstochowskie promowały dobre 
praktyki w zakresie ochrony środo-
wiska. Podczas wydarzenia poruszo-
ne zostały kwestie związane m.in. 
z proekologicznym planowaniem 
przestrzeni miejskiej. Mieszkańcy 
naszego miasta  mieli możliwość 
zapoznania się z różnorodnymi pro-
jektami mającymi na celu wspie-
ranie działań skupiających się na 
dbałości o środowisko naturalne. 
Każdy uczestnik mógł poznać zasady 
i ideę bycia bardziej ekologicznym 
oraz dowiedzieć się jak pielęgnować 
naszą planetę. 

Miasto Częstochowa wspiera 
działania wpływające na komfort 
i estetykę otoczenia m.in. poprzez 
rewitalizację i rozwój terenów zie-
lonych, a nasze przedsiębiorstwo 
zawsze  chętnie przyłącza się do 
tego typu akcji. Udział w przedsię-
wzięciach związanych z ekologią  
to doskonała okazja do pro-
mocj i  postaw proekologicz-
nych, inspirowania społeczności  
do działania oraz nagłaśniania waż-
nych tematów dotyczących ochrony 
środowiska naturalnego, a co za 
tym idzie poprawy jakości życia nas 
wszytkich.

Autorzy:
Marlena Dysy,

Patrycja Gurbała
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W dniu 18.11.2023 r. 
w Hali Sportowo-
-Widowiskowej 
„POLONIA” w Czę-

stochowie odbył się „Częstochowa 
Futsal Cup 2023 Jednostek Miej-
skich w Piłce Nożnej Halowej”. Wśród 
uczestników nie zabrakło oczywi-
ście naszej drużyny piłkarskiej, która 
bierze udział w każdym turnieju od 
początku ich istnienia. Należy tutaj 
podkreślić, że nasi chłopcy za każdym 
razem kończą zmagania na podium. 

Nie inaczej było podczas tego tur-
nieju, aczkolwiek możemy odczuwać 
lekki niedosyt, gdyż do zwycięstwa 
zabrakło naprawdę niewiele. Osta-
tecznie po rozegraniu wszystkich 
spotkań systemem każdy z każdym 
rozgrywki kończymy na 2 miejscu po-
dium. Pozostaje nam ciężko trenować, 
żeby kolejne zmagania zakończyć 
jako Mistrzowie Częstochowy.

W imieniu redakcji naszego kwar-
talnika, serdecznie gratulujemy naszej 
srebrnej drużynie.

Naszą drużynę
reprezentowali:

	♦ Patryk Zakrzewski (B)

	♦ Przemysław Zakrzewski

	♦ Maciej Szczęsny

	♦ Piotr Chaba

	♦ Piotr Ściebura

	♦ Marcin Kucharski

	♦ Dariusz Boral

	♦ Przemysław Kamiński

	♦ Karol Palus

	♦ Rafał Zych

Autor:
Przemysław Zakrzewski

Wicemistrzowie
Częstochow y
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Pożegnanie
emerytów
Lista Pracowników, którzy w ostatnich
miesiącach odeszli na emeryturę:

• Bartosik Andrzej – łączny staż pracy w zakładzie: 42 lata.
• Kaczmarzyk Marian – łączny staż pracy w zakładzie: 32 lata.
• Knysak Cezary – łączny staż pracy w zakładzie: 26 lat.
• Kocerba Dariusz – łączny staż pracy w zakładzie: 45 lat.

W imieniu redakcji oraz Pracowników naszego 
przedsiębiorstwa życzymy szczęścia, spokoju oraz 
długich lat życia w zdrowiu na zasłużonej emeryturze. 
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Z okazji Świąt Bożego Narodzenia, 

Pracownikom Przedsiębiorstwa Wodociągów 

i Kanalizacji Okręgu Częstochowskiego 

składam życzenia zdrowia, spokoju oraz 

szczęśliwego nadchodzącego Nowego Roku.

W imieniu Zgromadzenia i Zarządu Związku 

Komunalnego Gmin ds. Wodociągów 

i Kanalizacji w Częstochowie.

Prezes Zarządu 

Zbigniew Niesmaczny 

 

 
 
 
 

       Zdrowych, spokojnych 
   Świąt Bożego Narodzenia  

                   oraz szczęścia  
          i spełnienia marzeń  

           w nadchodzącym Nowym Roku        
 

Życzy 
 

NSZZ Pracowników Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji Okręgu 

Częstochowskiego S.A. 
 

    Boże Narodzenie 2023 rok 
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Zweryfikowany
system zarządzania

środowiskowego
R E G. N O. PL-2.24-004-12

XI Interdyscyplinarny
Konkurs Wiedzy o Wodzie

„WODA = ŻYCIE”

Zgłaszanie udziału w Konkursie:
do dnia 12 stycznia 2024 r.

Etap finałowy Konkursu:
II połowa marca 2024 r.

Organizatorem Konkursu jest
 Przedsiębiorstwo Wodociągów

i Kanalizacji Okręgu Częstochowskiego
Spółka Akcyjna w Częstochowie

Regulamin Konkursu znajduje się
na stronie internegowej Przedsiębiorstwa:

www.pwik.czest.pl


